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معضل سگ های بدون صاحب در سطح شهر تهران، 
پدیده جدیدی نیســت و کم کاری در زنده گیری، 
واکسیناسیون و عقیم سازی آنها می تواند مشکلات 
بسیاری به همراه داشته باشد. در روزهای اخیر برخی 
خبرها حاکی از اخذ وجه از سوی پیمانکاران برای 
عقیم سازی ســگ ها و کم کاری در این زمینه بود. 
معاون خدمات شــهری و محیط زیست شهرداری 
تهران اما صحت این خبر را تأیید نکرد و گفت: »این 
مباحث شایعه است و ما نظارت جدی بر عقیم سازی 
سگ های ولگرد در پایتخت داریم.« جلال بهرامی 
اضافه کرد: »در زمینه عقیم سازی سگ ها همه  چیز 
حساب شده و خودروها، ناظران و ایستگاه های فعال 

در این زمینه کاملا تعریف شده است.« 
به گــزارش همشــهری، نقاهتگاه آرادکــوه، مرکز 
جمع آوری و نگهداری از ســگ های بدون صاحب 
اســت. تنها مرکزی که زیرنظر ســازمان مدیریت 
پسماند فعالیت می کند. به گفته معاون امور مناطق 
سازمان مدیریت پســماند، نظارت مستقیم روی 
فعالیت های پیمانــکار نقاهتــگاه آرادکوه صورت 
می گیرد: »با توجه به اینکه نظارت کافی در نقاهتگاه 
آرادکوه انجام می دهیم، نگرانــی بابت این موضوع 
وجود ندارد. وضعیت این نقاهتگاه توســط سازمان 
مدیریت پســماند رصد می شــود و خوشــبختانه 
هم اکنون مشکلی وجود ندارد. در واقع به هیچ عنوان 
صحبت های مطرح شده، درســت نیست و نظارت 
کامل در بحث عقیم ســازی ســگ ها وجود دارد.« 
شــادی مالکی به همشــهری گفت: »در نقاهتگاه 
آرادکوه روزانه برای 10تا 15قلاده سگ عقیم سازی 
انجام می شود. عقیم سازی سگ ها به طور منظم انجام 
می شود تا از روند زادوولد سگ ها جلوگیری شود.« 

مراحل نگهداری از سگ های بدون صاحب
آنطور که مالکی عنوان کرده اســت: »ســگ های 
بدون صاحب بعــد از زنده گیری به نقاهتگاه آراکود 
منتقل می شــوند و در نقاهتگاه آرادکوه دامپزشک 
مستقر است و ســگ ها به محض ورود به نقاهتگاه 
انگل تراپی می شوند. این نقاهتگاه را چند ماهی است 
که به درمانگاه تخصصی تجهیــز کرده ایم. در این 
درمانگاه تجهیزات کامل عقیم سازی، سونوگرافی و... 
وجود دارد. 2دامپزشک ثابت در این درمانگاه روزانه 

عملیات عقیم سازی سگ ها را انجام می دهند.« این 
مقام مسئول ادامه داد: »خوشــبختانه با اداره کل 
دامپزشکی صحبت هایی داشتیم و توانستیم تعداد 
قابل توجهی واکســن برای واکسیناسیون سگ ها 
دریافت کنیم.« معاون امور مناطق سازمان مدیریت 
پســماند عنوان کرد: »بعد از زنده گیری، ســگ ها 
3مرحله را پشت ســر می گذارند. سگ ها با رعایت 
پروتکل ها واکسیناسیون و عقیم سازی می شوند و در 

مرحله آخر پلاک گذاری صورت می گیرد.« 
به  گفته مالکی، سازمان مدیریت پسماند، جلسات 
متعددی را با سازمان نظام پزشــکی داشته است: 
»هم اکنون طرح مطالعاتی در این زمینه را با انستیتو 
پاستور به جلو پیش می بریم. با این دوستان مکاتباتی 
داشــتیم و بحث طرح مطالعاتی شمارش سگ ها 
و طرح های پژوهشــی در رابطه بــا موضوع کنترل 

حیوانات و به خصوص موش ها را پیگیر هستیم.« 

نگهداری از ســگ های بدون صاحب در نقاهتگاه 
پرهزینه است. از واکسیناسیون و عقیم سازی گرفته 
تا غذای ســگ ها. البته برخی از حامیان ســگ ها 
درصدد هستند با تهیه غذا از سگ ها حمایت کنند. 
مالکی دربــاره اینکه حامیان ســگ ها پول نقد هم 
به نقاهتگاه می دهند یا نه، گفــت: »برای نقاهتگاه 
پیمانکار داریم و تمام خدماتی را که لازم اســت از 
طریق بخش خصوصی تامین می کنیم. در نقاهتگاه 
آرادکوه هیــچ دخل و تصرفی صــورت نمی گیرد؛ 
یعنی دریافت پول نقد توســط پیمانکاران به هیچ 
عنوان پذیرفته نمی شود. خط قرمز سازمان مدیریت 
پسماند همین است ولی اگر در حمایت از سگ های 
بدون صاحب غذا تهیه کنند یا تجهیزاتی که به درد 
ســگ ها بخورد، باید با هماهنگی و جلساتی که با 
گروه های حامیان گذاشته می شود، تمام مستندات 
صورت جلسه شود. یعنی غذایی که حامیان سگ ها 

در اختیار سازمان پسماند قرار می دهند، در پایان ماه 
از صورت وضعیت پیمانکار کسر می شود.« معاون 
امور مناطق سازمان مدیریت پسماند درباره اینکه 
آیا پرورش توله در نقاهتگاه آرادکوه رویت شده است، 
تأکید کرد: »از زمانی که ماموریت رسیدگی و کنترل 
حیوانات به سازمان مدیریت پسماند واگذار شده، به 
هیچ عنوان پیمانکار توله پرورش نمی دهد. چراکه 
امکان بازدید از نقاهتگاه آرادکوه وجود دارد و علاوه بر 
اینکه توله نگه داری نمی شود، بلکه سگ های نر و ماده 
جدا از هم نگه داری می شــود. در واقع محوطه های 
نگهداری سگ ها مجزاســت و واقعا چنین اتفاقی 
نیفتاده اســت.« او همچنین درباره شــیوه ورود و 
خروج سگ های بدون صاحب به نقاهتگاه آرادکوه 
گفت: »سگ هایی که روزانه وارد نقاهتگاه می شوند، 
ممکن است قلاده بیمار هم در میان سگ های جدید 
باشد که درمان نشود. البته سگ های سلامت به بقیه 

سگ ها در آرادکوه می پیوندند.«
 مالکی ادامه داد: »سگ ها با توجه به درنظر گرفتن 
شرایط افراد حقیقی یا حامیان و با درخواست آنها 
از این مرکز خارج می شــوند. حامیان سگ ها برای 
سازمان مدیریت پسماند گروه های شناخته شده ای 
هستند. در واقع به هر حامی، سگ واگذار نمی کنیم 
و تنها برای حامیانی که مورد تأیید سازمان هستند، 

واگذاری سگ صورت می گیرد.«

عقیم سازی و  واکسیناسیون سگ  های ولگرد
جلال بهرامی: همه چیز در مورد عقیم سازی سگ ها حساب شده است

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

توسعه محله ها با تقویت 
تشکل های مردمی 

اصلی ترین سرمایه مشارکت و کار گروهی، 
سرمایه انســانی اســت. مدیریت منابع 
انسانی یکی از کارهای بسیار سخت است 
و قرارگرفتن افراد، ســلایق و اندیشه های 
مختلف در کنار هم مدیریت منابع انسانی را سخت تر می کند. 
مشــارکت آن هم از روی نوع دوســتی در روح، جان، اندیشه، 
آیین و فرهنگ ما ایرانیان ریشــه دارد اما پیشرفت شهرها این 

مشارکت را ضعیف کرده است. 
باید پذیرفت درگذشته مردم در کوچه هایی زندگی می کردند 
که به شکل افقی پیشرفت کرده بودند و همسایگان یکدیگر را 
می شناختند اما امروز پیشرفت شهر به صورت عمودی است و 
جمعیت آپارتمان ها آن قدر زیاد شــده که ساکنان یکدیگر را 

ندیده و نمی شناسند. 
در واقع این شرایط سبب تضعیف روح مشارکتی در شهر و در 
میان شهروندان شده است. ستاد سمن های شهر تهران باتوجه 
 به مأموریت و اهدافی که برای ارتقای نقش تشکل های مردمی 
در ســطح محلات دارد اقدام به اجرای طــرح »رویش« برای 
شناسایی، هویت بخشی، توان افزایی فعالیت تشکل ها با رویکرد 
شناخت حلقه های میانی و خودجوش در سطح محلات تهران 
کرده است. چرا که معتقدیم توســعه محلات بدون مشارکت 
مردم در محلات میسر نخواهد شد و فرهنگ بومی ما حکایت 
از حضور و مشارکت مؤثر مردم برای کاهش مشکلات محله ها 

دارد. 
اکنون با توسعه شهرها و شــاخص های شهرنشینی از یک سو 
نیاز بیشــتری به موضوع هویت در محلات حس می شود که 
این موضوع تنها با مشــارکت حداکثری تشــکل های مردمی 
امکان پذیر است و از سوی دیگر همزمان با بزرگ شدن شهرها 
نیاز به گسترش قوانین اداری است. چرا که در چنین وضعیتی 
باید به ســمت حکمروایی خوب شهری برویم و دولت هم باید 
بعضی مســئولیت ها را به حلقه های میانی واسپاری کند. اما با 
قوانین موجود هیچ بخشی از شهرداری نمی تواند طبق قوانین 

مالی خودش به یک گروه جهادی کمک کند. 
وقتی می گوییم فرمایش رهبر انقلاب مبنی بر واسپاری امور به 
حلقه های میانی باید اجرایی شود، بدون تغییر قوانین، این کار 

میسر نخواهد شد.
عمده ترین مشکل تشکل های مردم نهاد در رابطه با همکاری 
با حوزه مدیریت شهری وجود بروکراســی های اداری و نبود 
سازگار مناسب جهت تعامل با تشکل ها و نگاه پیمانکار محور 
است که مانع از حضور و همکاری این مجموعه ها می شود. نکته 
قابل توجه این است، اگر قرار باشد یک تشکل مردمی و جهادی 
ضوابط پیمانکارها و مجموعه های خصوصی را داشته باشد دیگر 

به عنوان تشکل مردمی و جهادی شناخته نمی شود.
* رئیس ستاد سمن های شورای شهر تهران

مهدی هدایت
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران

فــاز نخســت کارخانــه نــوآوری و صنایــع 
خــاق شــهری اواخــر مهرمــاه در محــل 
کارخانــه ســیمان ری افتتــاح می شــود. 
باتوجه بــه مذاکــرات و هماهنگی هــای 
انجام شده پیش نویس تفاهمنامه میان 
ســازمان نوسازی شــهر تهران و معاونت 
علمــی ریاســت جمهوری در راســتای 
حمایــت از شــرکت های دانش بنیــان 
تدوین و طی روزهای آتی توسط طرفین 

امضا خواهد شد.

نقل قول خبر

عدد خبر

سیداحمد علوی*یادداشت

مدیرعامــل ســازمان مدیریــت و نظارت 
بــر تاکســیرانی شــهر تهــران از نوســازی 
200دســتگاه ون تــا پایــان امســال خبــر 
داد. مهــدی اســماعیل بیگی گفــت: 
تولیدکننــدگان  و  »تأمین کننــدگان 
خــودروی ون می تواننــد بــرای دریافت و 
تکمیل اسناد مربوط به این کار، حداکثر 
تا پایان وقت اداری پنجم شهریورماه به 
دبیرخانه ســازمان مدیریــت و نظارت بر 

تاکسیرانی شهر تهران مراجعه کنند.«

200
دستگاه

130000
مترمربع

سرپرست شهرداری منطقه19 از عملیات 
اجــرای طرح نگهداشــت محــوری بزرگراه 
شــهید هاشــمی و تســطیح و پاکســازی 
130هزار مترمربع زمین های بایر خبر داد. 
علیرضا جعفــری گفت: »ایــن طرح طی 
3روز در محــور شهیدهاشــمی به منظور 
ارتقای بهداشــت محیط شــهری صورت 
گرفته اســت.  همچنیــن در حاشــیه این 
محــور تــا پایــان روز ســوم اجــرای طــرح 
120هــزار مترمربــع عملیــات پاکســازی 
و 10هــزار مترمربــع نیز تســطیح حاشــیه 

دوطرف انجام شده است.«

مهدی شایسته اصل
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو

بازسازی 42رام قطار DC )ترمز دینامیکی( 
متروی تهران با مشارکت شرکت آلمانی 
)VOITH( انجــام می شــود. بــا ارتقــای 
ایــن قطارهــا، می تــوان ناوگانــی را کــه 
تقریبا ازکارافتاده و از رده خارج شــده به 
چرخه بهره بــرداری بازگرداند. همچنین 
بــا اجرایی شــدن ایــن پــروژه امــکان 
بهره بــرداری از قطارها تا 2۵ســال آینده 

وضعیت نقاهتگاه آرادکوهفراهم می شود.

 1670 سگ هم اکنون در این مرکز نگه داری می شوند.
 20 سگ روزانه به نقاهتگاه منتقل می شوند.
 100 سگ ماهانه به حامیان واگذار می شوند.

واکسیناسیون سگ ها

 600 دوز واکسن در یک ماه گذشته تزریق شده است.
 300 دوز واکسن در شهریور ماه تزریق می شود.


